administrationem beneficii tribuit nō plenam tantum de fructibus percipiendis.

Vicarii alii sunt perpetui (non amobiles sine iusta causa iure expressâ, & hi tenentur ad horas, quia censentur esse veri beneficiati quandoquidem omnes effectus & proprietates beneficii vicariæ perpetuæ conueniunt. Vicarii seculares possunt præfici Ecclesiis parochialibus annexis collegiali ad nutum amobiles, tanquam Vicarios manuales (tales sunt nostri Sacellani) Monachi tamen de licentia Abbatis cum ab Episcopo approbati sunt, possunt per consuetudinem præfici parochiis suo monasterio annexis, & tales vocantur obedientiarii.) Vicarii alii sunt temporales, qui ad tempus constituuntur, v. c. ob absentiam, infirmitatem &c. beneficiati & tales ad horas non obligantur cum nullum ius seu titulum beneficii habeant; Excipe nisi Vicario plena administratio beneficii cum consensu Episcopi committatur, vel Parocho infirmo perpetuus vicarius assignetur.

Coadiutor beneficiati præsertim qui à summo Pontifice instituitur, cum futura successione ratione huius muneris sui non adstringitur ad horas, tū quia beneficium nondum habet, tum quia ratione vnus beneficii duo non obligantur ad recitandum, cum igitur principalis dum ei administratio beneficii relinquatur, recitare teneatur, sequitur Coadiutorem immunem esse, licet ratione beneficii propter labores illi aliquid detur. Quod si perpetuo instituantur cum spe successionis & beneficiati sint amentes, ipsi tenentur ad horas. Interim necesse est, omnes in maioribus ordinibus teneri ad horas, etsi sine onere restituendi eas intermittant.

CAP.

- 1 **R**esidentia est assiduitas commorationis in loco beneficii causa seruitii Ecclesiastici personaliter præstandi, unde Clericus, si nunquam eat ad chorum non censetur residere, quia frustranea est eius residentia, quippe effectu & fine suo carens. Nilominus recte ait Nauarra. *Aliud esse residere, aliud interesse.* Quare licet Canonicus interdum negligat præsentias, non tamen amittit fructus residentia & canonicus, qui intrauit residentiam, licet peccet negligendo diuina officia, non tamen cæsetur periuus, modò interdum se sistat & ad Capitulum veniat, tunc enim residentia non omnino caret fine suo.
- 2 Spectato iure communi omnia beneficia ad residentiam obligant, constitutio Concilii Trid de officiis diuinis à Canonico personaliter persoluendis cantando ~~ita~~ non est recepta in multis locis Germaniæ, ita nec consuetudo residendi in multis locis, modo adsint eo die quo lucrantur, idem nouæ Ecclesiæ, in qua beneficiati sunt.
- 3 Obligatio residendi in curatis est de iure diuina, nam causa obligans Ecclesiasticum curatum ad præsentiam est salus animarum, ideo uti hæc præsentiam exigit pastoris non potest pastor propter commodum suum temporale gregem suam deserere; Excepit nisi æquè utile foret Ecclesiæ parochiali v. c. ut per vicarium legitimè administraretur tunc consideratis circumstantiis cessat obligatio residentia personalis & consuetudo obtinet ut etiam in curatis beneficiis non personaliter resideatur, dummodo per absentiam curati Ecclesia nullum damnum patiatur.